

Onze aansprakelijkheidsverzekering voor particulieren biedt u en uw gezinsleden en huisgenoten een zekere en uitgebreide dekking.

Uitgangspunt van deze verzekering is dat u als particulier aansprakelijk bent voor de veroorzaakte schade, maar wanneer dit zo is, dan biedt deze verzekering de volgende extra's:

- U bent standaard verzekerd voor schade veroorzaakt tijdens het oppassen of logeren bij iemand anders
- U bent standaard verzekerd voor schade veroorzaakt door uw woning, bijvoorbeeld door een afgewaaide dakpan.
- U bent standaard verzekerd voor schade veroorzaakt door uw huisdier, wanneer u belast was met het toezicht op dit dier.
- U bent u tot €12.500 per schade verzekerd voor schade die u veroorzaakt tijdens het uitvoeren van een vriendendienst.
- U bent tot € 20.000 per schade verzekerd voor schade aan geleende spullen.

Producteigenschappen

Dekking	Eigen risico
Verzekerd is de aansprakelijkheid van de verzekerden als particulier .	Geen eigen risico Wanneer u kiest voor een vrijwillig eigen risico, wordt er een korting op de premie verleend.

Wat is niet verzekerd? (de uitsluitingen)

Niet alle schades worden vergoed. Hieronder worden een aantal situaties benoemd waarin u niet verzekerd bent. Wij adviseren u uw polisvoorwaarden te lezen voor de exacte omschrijving van alle uitsluitingen.

- U bent niet verzekerd voor schade met of door een motorrijtuig.
- U bent ook niet verzekerd voor schade, die is ontstaan tijdens betaald werk. Schade ontstaan tijdens vrijwilligerswerk is wel verzekerd (ook wanneer u hiervoor een kleine onkostenvergoeding krijgt).
- U bent ook niet verzekerd voor schade, die ontstaat aan spullen van een ander, die u – anders dan geleend – onder u heeft. Bijvoorbeeld schade aan een gehuurde tapijtreiniger of een geleasde wasmachine.

Meer informatie en/of wijzigingen	Verzekeringskaart
Heeft u vragen, behoefte aan advies, wilt u een offerte of zijn er wijzigingen in uw situatie waaronder gezinssamenstelling*? Neem dan contact op met uw verzekeringsadviseur.	In de <u>verzekeringskaart</u> vindt u de meest belangrijke informatie over dit product.

*Bij het afsluiten van de verzekering geeft u ons informatie over uzelf en eventuele andere verzekerden en wat u wilt verzekeren. Wijzigt hier iets in? Dan is het belangrijk dit door te geven om te voorkomen dat er geen dekking is.